

## Dzieje najnowsze jako przedmiotu zarządzania iluzją

### Ogólna teoria ryzyka życia w III RP

„Niewolnicy” Gałuszki, „Zdrada węglowa” Błasiaka, zdrada w Krzyżowej – Cz. VI

### Instrumentalistyczne podstawy kapitalizmu a kartki i system społ.ekon. JPII/JPS

*Kartki na mięso, CPK, zdrada stoczniowa, hutnicza i morska a tajemnice Solidarności*

*Jak narzucona interpretacja kartek na mięso jest narzędziem do eksploatacji Polski*

### Jak w epoce iluzji redukcję PKB Polski nazywa się wzrostem PKB Polski

M. Zabierowski, M. Kamińska

(W akceptującym partnerstwie z Zespołem: M. Kamiński, K. Michałowska, Stanisław Srokowski<sup>1</sup>, Z. Wesołowski, A. Słomka, N. Smyrak<sup>2</sup>, P. Ogonowski<sup>3</sup>)

1. Kartki były wcieleniem życia, ekspresją życia. Kartki na mięso były modelem ludzkiego przekonania prawa do równości. Kartki na mięso, mleko i in., były ekspresją siły biologii, siły biologicznej pozytywnej niezwyżęcej, nie zaś zwierzęcego konkurowania, zabijania.

2. Kapitalizm życie ma za coś takiego jak AI, Chat, za coś takiego jak sztuczna inteligencja, za robota do wykorzystania. Kapitalizm bazuje na doktrynie z chaosu porządek.

3. Kapitalizm jest językiem prymitywnym, jak AI: nie interpretuje a zabija; AI potrzebuje komputerów kwantowych, ale nie ma sumienia, nie zna podstawy swego działania – działanie dla samego działania. AI to nie jest życie.

3a) W kapitalizmie kartki stały się wyrzutem sumienia. W kapitalizmie kartki na mięso stały się zepchniętym przedmiotem na pośmiewisko, ponieważ w kapitalizmie liczy się konkret, a nie życie – liczy się zysk. Kapitalizm upraszcza. Tkwi to w jego doktrynie rynkowej z chaosu porządek, która jest wcieleniem kinetyki.

---

1 Stanisław Srokowski jest autorem „Anioł zagłady”. Przedstawił on tam prezydenta B. Zdrojewskiego. W internecie wydaliśmy ko-książkę do jego „Anioł zagłady” pt. „Anioł zagłady we Wrocławiu”. S. Srokowski w „Duchy dzieciństwa” (1982) opisał etos patroszenia kobiet z dzieci, zabijania Ukraińców (ok. 20 tys.- 40 tys.), za to, że nie chcieli zabić swej żony Polski i dzieci, przybijania kobiet do drzwi, niesamowitego okrucieństwa cywilizacji plemion znad Morza Czarnego i Azowskiego.

2 Czł. SW, organizował tajne nauczanie u *Jakunina* – na rzecz porozumienia opozycji polskiej z rosyjską (podobne do tajnych kompletów podczas okupacji), 1982; Zastosował kryterium minimum energii u prof. Kwapulińskiego w AM w Katowicach. Studiował fizykę w 1976 na UJ, jako stypendysta w latach 1976 – 1982 w Moskwie, a następnie w UJ w latach 1982-1986; ciało stałe, współpraca prof. Szytułą, zakończona sporem o WRON, magisterium (Marek Jerzabek); współpr. z Solidarnością UJ (Studnicki). Protestował przeciwko WRON i wtedy nie został przyjęty w r. 1981 przez dziekana A. Staruszkiewicza, właściwie wydany w ręce KGB; stypendysta WAT, MEN, 1977; studiował 3 lata filologię od r. 1986-90 (UJ, Katedra Iranistyki, prof. Czapkiewicz), współp. Instytut Naftowy, Moskwa; współpracował z prawosławnym ks. Dmityrjem Dytko (Moskwa), który organizował demonstracje podczas Olimpiady w Moskwie, 1980; stypendium naukowe Wydz. Fizyki w Ferfield, Iowa, półtoraroczne 1990-92. Katedra Niezawodności. Medal i Karta Wstępu na dowolny kierunek w ZSRR.

3 Kontakty: [maciej.kaminski@gmail.com](mailto:maciej.kaminski@gmail.com); [patryk.ogonowski@gmail.com](mailto:patryk.ogonowski@gmail.com); [tigaro@o.pl](mailto:tigaro@o.pl); [matheza@gmail.com](mailto:matheza@gmail.com); [a9m@op.pl](mailto:a9m@op.pl), [adam.slomka2@wp.pl](mailto:adam.slomka2@wp.pl)

4. To wyrzuty sumienia polskich władz katolickich z powodu 250 tys. ofiar z powodu fikcyjnej pandemii (plandemii) wykreowały ostry aż do śmieszności, konkretystyczny aż do komedianckiego znaczenia, uderzeniowy i aktorski język rządu na temat wojny na Ukrainie po 24 II 2022. Już posłowie – najbardziej łąe-lewicy, potem PO, ale mniej PiS, a najmniej różne małe katolickie partyjki i katolickie ugrupowania – chcieli wprowadzić przymusowe wstrzykiwanie białka kolca. Odzwierciedla to rozkład reizmu, najsilniejszy tam, gdzie kobiety walczą o aborcję. – Strajk Kobiet, Żukowska, „Wiosna”, „Lewica” (w cudzysłowie) przyciągają osobowości reizujące. Lewica – PO – PiS – partyjki katolickie. To pokazuje malejącą intensywność reizmu.

5. Najbardziej zagorzałymi zwolennikami pomocy militarnej, czyli zabijania żołnierzy na tej wojnie był rząd PiS, a jeszcze bardziej „Lewica” w cudzysłowie, PO. Konflikt sumienia vs reizm.

5a) Politycy reizują zawsze i każdy. Dlatego dążą do ograniczania wypowiedzi, do ograniczania języka, a przykładem jest polityczna poprawność. W maju 2024 politycy zaproponowali cenzurowanie fragmentów z Biblii, bo sprawiają im trudności. Zainicjowała to Partia Republikańska, czyli prawica, prawicowcy, konserwatyści, obrońcy wartości. Projekt ustawy cenzurowania Biblii przeszedł w Izbie Reprezentantów.

6. Do partii reizujących ciągną osobowości konkretystyczne, szybkie, jak o sobie samej mówi *ministra* szkolnictwa Barbara Nowacka. Nagle, 22 II 2022, Putin zdemaskował kłamstwo blokowania lasów, parków, amantadyny, iwermektyny, stosowania remdesiwirów, paracetamolów, respiratorów, masek, mordowania ludzi w imię testów, kłamstwo szczepienia na C19.

7. Ograniczenia języka codziennego. Kapitalizm nie potrafi rozmawiać w języku systemu społ.ekon. JPII/JPS, który wygenerował kartki na mięso, tak jak ludzki język nie potrafi opisać, jak pies to wie (i się martwi), że pan wyjeżdża. Kapitalizm musiał obalić wszystko, co pochodzi od systemu społ.ekon. JPII/JPS. – W imię zysku własnego, który nazywał zyskiem Polski. Po wliczeniu kredytów PKB Polski nie sięga PKB Polski z lat 50. Kupować na kredyt to żadna sztuka i zostawić go następnym pokoleniom.

8. Ludzki język nie zna tzw. mechanizmu skąd pies wie. Słowa odzwierciedlają rzeczywistość, ale człowiek nie wie, co pies komunikuje człowiekowi. Człowiek patrzy i nie wie, że pies mu komunikuje raka. Tu nie ma sensu powiedzenie, że trzeba zacząć myśleć obrazami. – W języku codziennym nikt nie jest w stanie jasno powiedzieć, na czym dokładnie polega przewaga komputera kwantowego. To jest sfera spoza języka codziennego. To nie jest mapowalne, przekładalne. W języku formalnym prawda jest niewyraźalna, jest też niedefiniowalna.

9. Twierdzimy, że wszystkie komentarze („fakty”) podawane w mediach i w szkołach na temat kartek na mięso były zmanipulowane, kłamliwe, fałszywe i że prawdy trzeba nieustannie poszukiwać. Skąd pies wie? A człowiek nie wie, że wstrzykiwanie mRNA na c19 jest toksyczne? Dlaczego człowiek dopiero przez analizę przeciwną językowi potocznemu, werbalnym komunikatom, wie o tym, aby nie dostosować się do listu premiera rozsyłanego po domach z agitacją, aby się szczepili rodzice, dzieci, dziadkowie. Skąd część ludzi wiedziało, że to kłamstwo?

Dopiero w marcu 2024 sądy w USA ogłosił, że zastrzyki z covidu są bronią biologiczną. Republikańska Partia Arizony wezwała prokuratora generalnego i gubernatora stanu Arizona (Hobbsa) do „zabezpieczenia” wszystkich zastrzyków na C-19 w celu przeprowadzenia analizy kryminalistycznej. Partia uchwaliła zakaz szprycowania, uznała „szczepionki” na Covid-19 za „broń biologiczną i technologiczną” (za – 96%, 4% wstrzymujących się i przeciw). – Zażądano

analizy ... kryminalistycznej! Analizy zawartości fiolek.<sup>4</sup> Firma znana, P, przyznała, że zastrzyki zawierały ... DNA mikroorganizmów.

Ukrywana dokumentacja firmy Pfizer: 1223 zgony, 42 000 tzw. „przypadków niepożądanych”, 158 000 „niepożądanych zdarzeń”, 1000 „skutków ubocznych”.

Tysiące osób zostało trwałymi inwalidami po wstrzyknięciu eliksiru na Covid 19. W r. 2024 Szwedzi wykazali, że zastrzyki mRNA Covida zmieniają ludzkie DNA. Departament Zdrowia Florydy zakazał wstrzykiwania mRN. Nie widziałem, aby w głównych wiadomościach TVP/TVN podały chociaż jeden fakt na ten temat. A dlaczego? Bo podawane inne „fakty” – jak mowimy żaden fakt nie występuje goły. I historia ze wstrzykiwaniem eliksiru na C19 tego właśnie dowodzi.

10. Firmy, kapitał, kapitalizm, czyli prawica – w sensie homilii J. Popiełuszki (JP), ludu Solidarności, systemu społ.ekon. JP/II/JPS – żądają zniesienia zasady jedności w UE. Domaga się tego "Lewica" w cudzysłowie. Tej łże-"Lewicy" (absolutnie fałszywej zakłamanej lewicy) sprzeciwia się naród i pewni posłowie (być może nie tylko ze względów uczciwych, kto to wszystko wie, skoro byli za mordowaniem 250 tys. Polaków). Konfederacja i PIS. To przykre, ale tylko Konfederacja sprzeciwiała się ludobójstwu podczas fikcyjnej plandemii oraz ryzyku zmiany genomu u ludzi zaszprycowanych. Jest faktem, że w roku 2020 tylko portal experientia wrocław (Grupa Kosmos-Logos, na podstawie analiz biologicznych, cybernetycznych, nauk o zarządzaniu i antropologii kulturowej) wzywał rząd do zajęcia fiolek tego eliksiru i skierowania do badań kryminalistycznych.

11. W Polsce po r. 89 wszystkie partie, łącznie z SLD, były partiami prawicowymi za wolnym rynkiem: "kto da więcej, nie widzę, nie słyszę, *trzask*, sprzedane" – i wszystkie partie po r. 1989, jak jedna, łudziły lud pracujący, czyli lewicę. Hutnicy, górnicy, chłopci, stoczniovcy, piloci, traktorzyści, transportowcy, logistycy, pielęgniarzki, sprzątaczkki, kucharkki, krawcowe, suwnicowc, Anny Solidarności, robotnicy, poloniści, historycy, logicy, matematycy nie mają nic wspólnego z *tęczowizmem*, *elgiebetyzmem* i  $n > 2$  płci. Te *tęczowizmy* nakręca prawica, czyli święty od r. 1989 rynek, kapitalizm, zysk, korzyść, św. rynek produkcji hormonów, sterydów, chemikaliów i św. rynek obcinania części ciała dzieciom lub w drugą stronę – doszywania (gdy się znudzi jedna z płci). Dr Mengele.

12. Wyzbywanie się kompetencji niepodległego państwa jest sprzeczne z całą myślą dekady S'1980-89 (Solidarności bez cudzysłowu), naukową JP/II, z całą myślą systemu społ.ekon. JP/II/JPS, a także z cybernetyką, teologią JP/II, politologią JP/II. Demokracja polega na tym, że Szwedzi, Niemcy, Francuzi, Włosi itd. głosują sobie jak chcą rządzić, ale nie mogą narzucać czegoś, co będzie obowiązywało w Polsce. Św. rynki chcą skolonizować Polskę, wytworzyć swoich niewolników, frajerów, którzy podpiszą samobójstwo, zwolnienie z życia. Tacy są ci, którzy powielają narrację medialną o kartkach na mięso.

---

4 Instytut Metrologii i Metodologii wzywał rząd do zajęcia zastrzyków i analizy kryminalistycznej (2 I 2021). IMM udowodnił, że wstrzykiwanie RNA doprowadzi do zmiany genomu, nawet bez tych cząstek DNA, bez zanieczyszczeń, bez celowego skażenia pewnych serii (w celu sprawdzenia eksperymentalnego mechaniki kwantowej), w tym DNA mikroorganizmów, pasożytów. IMM wykazał wtedy rządowi, że szpryce – wbrew pewniackim i gorącym zapewnieniom niezlustrowanej profesury horbanowo-simonowej z r. 2022 i z r. 2021 oraz 2022 – nie są bezpieczne. Że zapewnienia firm są fikcyjne. Że ze stopniem pewności 100% są te fiołki niebezpieczne i winny być zablokowane w obrocie. Zastosowano argumentację biologiczną oraz prace M. Zabierowskiego z zakresu teorii procesów i ewolucji. Pominięto naruszenie Kodeksu Norymberskiego, ale wskazano na zbrodnię przeciwko ludzkości. Na tej opinii IMM, Polska mogła zarobić nie miliardy, ale biliony, por. straty braku tej wiedzy w okresie fikcji pandemii. Fikcję tę, która spowodowała bilionowe straty Polski, przerwał Putin 24 II 2022.

13. Ta zakłamana, fałszywa, pseudo łże-"Lewica" w cudzysłowie, chce tak głosować, jak tego żądają rynki, kapitał, zasada maksymalizacji zysku, czyli prawica. Bez prawa weta Polska zostanie zlikwidowana. Trudno uwierzyć, że ktokolwiek o zdrowych zmysłach może popierać likwidację prawa weta – wskazuje to na podłość pseudo-"Lewicy".

Dotychczas, w UE, Polska zawsze, we wszystkich sprawach, w 100%, przegrywała wszystko, wszystkie ważne dla niej głosowania, a co dopiero będzie w sytuacji braku weta.

14. Łże-"Lewica" w cudzysłowie, przypomina tego Radziwiłła, którego żądze opisał Sienkiewicz; łże-"Lewica" chce się tylko nakraść.

Kapitał kieruje się pragmatyzmem, czyli zyskiem, sprytem, wartościami, czyli pieniądzem, korzyścią (wartości są tylko w ekonomii oraz w logice, natomiast poza ekonomią i logiką wartości jeśli są, to są pewna konwencją i wymagają uwzględnienia rozległych teorii, polskich encyklik i tysięcy homilii, w tym Jerzego Popiełuszki, a ta zakłamana łże-"Lewica" tych encyklik, dzieł, homilii, teorii w ogóle nigdy nie czytała). Młodzi powołali do życia już najbardziej zdegenerowane przedstawicielstwo. Niedojrzałe mózgi zdecydowały 15 X 2023 ... (W czasach biblijnych ludzie żyli 900 lat. CO2 jest bardzo pożyteczne. W miarę, jak malała ilość CO2 w atmosferze, to życie ulegało skróceniu. Dwudziestolatki nie mają mózgu dojrzałego<sup>5</sup>).

15. Każdy kto poda merytoryczną opinię o kartkach na mięso, żywieniu, produkcji żywności i to powie, ten od razu zostanie zakrzywany: od r. 1989 się „dowodzi” (wykorzystując podświadomość, tak jak kapitalizm wykorzystuje seksualność), że Polska niczego nie produkowała, że ludzie mogli tylko kupić ocet, że Polska produkowała tylko ocet, a ludzie marnieli z braku kotletów<sup>6</sup>, jedzenia, więc w systemie depopulacji, czyli w III RP, już jest wspaniale. Nagle Ursula von Leyen (zwana won Robalen i Kaczor Donald) pofatygowała się do Katowic, w ramach planu "istnienia języka śląskiego", który jest planem dla UE/RFN, tak jak Budujemy Nowy Ład jest "planem dla Europy", czyli RFN.

16. Budujemy Nowy Ład. Budujemy Polski Ład, po prostu Zielony Ład. Ci eksperci od kamuflażu przybyli na Europejski Kongres Gospodarczy, ale nie przybyli na poprzednich 15-tu. Przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula Leyen specjalnie na tzw. "tę okazję" (a nie dla wzmocnienia operacji języka śląskiego?) przybyła do Polski w celu wygłoszenia swej hasłowej sztucznej mowy, mowy frazesowej, która nic nie znaczy.

17. Wygłosiła kilka sloganów, nazywanych "planem dla Europy", a otumaniona sala biła jej brawo; celem jest wprowadzanie opinii publicznej w błąd der Robalen. Tu nie chodzi o kampanię wyborczą, ale o plan zwalczania granic Polski i w ogóle Polski, także od wewnątrz. Takie jest tło pojawienia się rządu UE w Katowicach. I takie jest tło tego potoku hasłek, frazesów na temat kamieni milowych, rządu Donalda Tuska, PSL, Platformy, łże-"Lewicy" w cudzysłowie i Trzeciej Drogi. I oświadczyła, że już w Polsce nie ma problemu z ustawami o praworządności, mimo, że nie zmieniła się żadna ustawa regulująca te kwestie. Fikcje der Robalen i Kaczora Donalda raduje, że Polska w całym NATO wydaje najwięcej pieniędzy na kupowanie sprzętu obronnego, nie na produkcję, a w ramach obronnego funduszu UE udział polski to tylko 1%. W Unii Europejskiej komisariat do spraw polityki zewnętrznej to opcja kolonizowania Polski, a der Robalen to niemiecka przemoc, także z żywnością polską – Zielony Ład, superpaństwo europejskie,

---

5 Danie to dedykuję pisarzowi Stanisławowi Srokowskiemu.

6 Nawet w światowych statystykach Polska była na 9 – ym miejscu w eksporcie mięsa; każdy chłop na swoich 5-30 ha hodował bydło.

likwidowanie weta, jednomyślności, czyli dążenia prawdy. Nie widzą tego Platforma Obywatelska, PSL, Łże-" Lewica" w cudzysłowie i Trzecia Droga.

18. Trwa walka z polską żywnością. Wszystko ze sobą się wiąże. Kotlet schabowy z pasza, GMO, chemią, glifosatem, sterydami, prądem, energetyka, sieciami energetycznymi. 8 V 2024 minister klimatu i środowiska Paulina Hennig-Kloska (Polska 2050) przekonywała, że przez osiem lat rządów PiS ceny energii wzrosły o 350 proc., ponieważ rząd PiS rujnował polską energetykę. Paulina Hennig-Kloska: "PiS zostawił energetykę najbardziej emisyjną w Europie. Najdroższa, jeśli chodzi o dodatkowe obciążenia za opłaty emisyjne". W ramach tej energetyki krowy są działem zbyt emisyjnym. Budujemy Nowy Ład to piosenka tak KO, jak i PiS, tak Kaczora Donalda, jak i poprzednika. Odpowiadał jej poseł PiS Waldemar Buda, że Paulina Hennig-Kloska "oszukała Polaków już wielokrotnie, że żadnych podwyżek nie będzie, po pierwszej turze [wyborów samorządowych'2024] powiedziała, że będą tylko 30-złotowe podwyżki, a teraz się okazało, że są 30-procentowe". Tymczasem zaniedbania nie są od 13 X 2015, ale od r. 1989. 8 V 2024 minister klimatu i środowiska Paulina Hennig-Kloska podała wadliwą diagnozę (jak cała "Polska 2050"). Przez osiem lat rządów PiS ceny energii wzrosły z powodu likwidacji kopalni węglowych i elektrowni węglowych, ponieważ interes niemieckich koncernów, które realizowały wszystkie rządy po r. 1989, a nie tylko rząd PiS, rujnował polską energetykę. Paulina Hennig-Kloska nie ma żadnych zdolności, jest ludzką miernotą i nie potrafiła nawet rozpoznać, że Długie Ręce Stasi zarządzały w PiS.

19. W XXI wieku wszelkie emisje ze spalania węgla są cennym surowcem (pozwala na to technika), a ponadto w opisach biblijnych pokazuje się, że w okresie, gdy w atmosferze było o wiele więcej CO<sub>2</sub>, to ludzie żyli dłużej, kilkaset lat, a gdy umierali w młodości, to mieli 300 lat. W miarę redukcji CO<sub>2</sub> w atmosferze długość życia ludzkiego ulegała redukcji. Polska energetyka wytwarza CO<sub>2</sub> tyle co nic, natomiast STASI dyrygowało rządem PiS, aby był solidnie obciążony za opłaty emisyjne, tak samo jak za wszystko inne, np. za rybołówstwo, za mleko, za samoloty i helikoptery, za produkcje DWT/BRT, hutniczą, rolniczą, opłaty za pożyczkę (KPO). Paulina Hennig-Kloska nie ma żadnych odkryć i naród polski popełnił błąd, wybierając ludzka miernotę na posłów. W r. 2017 prezesa PiS pouczał jego doradca, że w żadnym państwie na świecie nie rządzi ludzka miernota, że to pozory, tylko żądzą tajne sztaby pełne Leibnizów i prezes postanowił wymienić ludzką miernotę na Leibnizów, ale ekspansywne młodziactwo go opanowało.

Styl w jaki odpowiadał poseł PiS Waldemar Buda, to styl dyskusji między samą tylko ludzką miernotą. Paulina Hennig-Kloska oszukała Polaków swoim brakiem zdolności, już wielokrotnie, wykazywanych. To osoba, która nie rozumie takich pojęć jak podwyżka, samorząd, co nie oznacza, że jej poprzednicy byli zdolniejsi. Zgodnie z teorią cywilizacji łacińskiej polskiej M. Zabierowskiego "Wszechświat i człowiek" P. Wr. 1993, Polska jest w sytuacji wyjątkowej, w której obiektywnie na posłów powinni kandydować tylko Leibnize, ponieważ Leibnize przeskakują w ontogenezie fazy rozwoju filogenetycznego. (Napisał on na ten temat wiele prac w Akademii Teol. Katolickiej; ludzka miernota dojrzewa dopiero ok. 70 r.ż., o ile wcześniej nie jest sponsorowana, ponieważ sponsorowanie blokuje drogę dojrzewania ludzkiego umysłu. Parlament Litwy (NATO, UE, premier Ingrida Simonyte) zezwolił na wysłanie wojsk litewskich na Ukrainę w celu szkolenia ukraińskich żołnierzy. Premier Ingrida Simonyte jest osobą przemocową, bez dorobku krytycznego myślenia, rapidną, przedwcześnie sponsorowaną i dlatego zatrzymaną w rozwoju na poziomie młodziactwa. Jest typową osobą podobną do Barbary Nowackiej, która o sobie mówi, że ma charakter szybki. Szybki, czyli jaki? – Segmentacyjny, szatkujący, o małych zdolnościach obejmowania całości. Jej celem stała się edukacja – likwidacja zadań domowych. Młodziakowaty prezydent Emmanuel Macron powiedział, że wojska francuskie mogłyby zostać wysłane na

Ukrainę, gdyby Ukraińcy o to poprosili lub Rosja przedarła się przez linię frontu lub gdyby istniała groźba zajęcia przez Rosję Kijowa lub Odessy – kolejna iluzja, gra pozorów.

Niejednokrotnie Polska poderwała myśliwce, ale takie poderwanie myśliwców stwarza tylko iluzję. Nie ma znaczenia w razie ataku raketami przez Rosję, ponieważ nie chroni to nawet dotarcia pod Bydgoszcz. Ważniejsze byłoby poderwać się w III RP i zająć miejsce Polski w świecie takie, jakie było w eonie Wyszyńskiego, tak jak to postuluje grupa portalu experientia wrocław od r. 1989.

20. Kartki służyły rodzinom, narodowi, cywilizacji polskiej, robotnikom – służyły kupowaniu po cenach dumpingowych, bo tak chcieli w r. 1980 robotnicy, rolnicy, ci, którzy wprowadzili system Solidarności bez cudzysłowu. Być może jest tak, jak uważał doradca Gierka, prymas Wyszyński, który potępiał strajki w sierpniu 1980 r., że zostali oni wykorzystani do innych celów. Do celu wyprowadzenia pieniędzy z Polski, od Magdaleny (1988).